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Cítím se dobře
v každém období

 Simono, pojďme ještě k loňskému roku. Co vás 
pohladilo po duši?
Dovolená s mým mužem. Strávili jsme spolu deset 
dní na Sicílii. Nepotkávali jsme tam skoro žádné turis-
ty, ale jen domorodce. Koupali jsme se v moři, prochá-
zeli jsme uličky ve městech a jejich malebné vesnič-
ky. Zkrátka jsme plnými doušky vnímali život a neby-
li jsme jediní. Často jsme jezdili po takových serpenti-
nách a pokaždé jsme viděli sedět na zápraží jednoho 
domu starou paní. Přemýšlela jsem, co tam tak asi tak 
každý den dělá. Pak jsem pochopila, že ona sleduje ži-
vot. Lidé tam jsou všeobecně otevřenější, mají se rádi, 
zajímají se jeden o druhého a i taková stará babička, 
která nemůže na nohy, se toho života účastní. Prostě 
jen sedí na zápraží, kouká a žije s ostatními.  

 Loni jste vstoupila do seriálu Cesty domů. Jak 
vás tahle práce bavila?
V Cestách domů hraji Patricii, které se říká Pacina a je 
to celkem zvláštní osoba. S panem režisérem jsme ře-
šili a vlastně stále řešíme, co je vlastně tahle žena za 
bytost. Možná společnice? Každopádně jako Pacina 
miluju jednoho jediného muže, a to je Láďa Potměšil. 
Natáčet budu i nadále a opravdu mě to baví. V seriá-
lu se sešli naprosto skvělí lidé, jsem hýčkána a připa-
dám si jako na obláčku.  

 Léta se objevujete na scéně Divadla na Vinohra-
dech. Zkoušíte nějakou novou hru? 
V Divadle Na Vinohradech zatím novou práci ne-
mám, vlastně jsem dva roky pořádně nezkoušela, ale 
stále hraji starší kusy jako je třeba hra Zkouška Or-
chestru, Jistě, pane ministře, Brouk v hlavě nebo Ide-
ální manžel. Výborná spolupráce byla s Jirkou Havel-
kou, který dal v Divadle Na Vinohradech dohromady 
Fidlovačku. Ta je ještě stále v programu divadla a já 
v té hře hraju Němku. Divadlo v mém životě zůsta-
lo a jezdím na zájezdová představení, třeba s fran-
couzskou komedií Příbuzné si nevybíráme nebo s ko-
medií Toníka Procházky Fatální Bratři. Dál zkouším 
s Jaromírem Janečkem, se kterým už jsem pracovala 
na inscenaci Šampionky, též francouzskou hru Láska 
a párečky. Hraji tam spolu s Karlem Zimou, Ernestem 
Čekanem nebo Janem Révaiem.  

 Stalo se vám v běžném životě, že byste se setka-
la se svojí dávnou láskou? A co vůbec první láska? 
Není to jen mýtus?
Aniž bych nějaké dávné lásky vyhledávala, tak se 
mi to stalo. I po letech je takové setkání milé a člo-
věka z něj na chvilku zamrazí. A první láska? První 

je zkrátka první. Ta moje byla krásná, nesmělá, silná. 
Rok jsme se na sebe jen dívali, než jsme se poprvé po-
líbili. Mám ale štěstí i na manžela, se Zdeňkem jsme 
spolu devatenáct let a rozhodně bych neměnila.

 V čem podle vás spočívá to „kouzlo“? Nebývá za-
se tak běžné, že spolu manželé vydrží 19 let a stá-
le si mají co říct ... 
Vidíte, to už je let. Život je sám o sobě těžký a je pře-
ce dobré sdílet ho se spřízněnou duší. 

 V domácnosti s vámi žije i mazlící miláček, 
kočička Františka. Prý jste s ní měla nedávno 
docela starosti?
Nafackovala bych sama sobě, představte si, že jsem si 
zašívala kabát a položila na pár vteřin jehlu se zbyt-
kem nitě na stůl. Františka po ní samozřejmě skoči-
la a už se olizovala. Jeli jsme tedy celí vyděšení za ve-
terinářem, který na rentgenu zjistil, že má jehlu už 
v bříšku. Doporučil nám, abychom přijeli druhý den 
na operaci. Komplikací ale bylo, že naše Františka je 
nemocná na srdíčko a tudíž je pro ni narkóza riziko-
vá. Nakonec se stal doslova zázrak, jehla prošla tlus-
tým střevem a přirozenou cestou ven, čímž Františ-
ka překvapila lékaře, jelikož se to prý u koček vůbec 
nestává.  To byste nevěřili, jakou jsem já měla radost, 
když manžel volal večer do divadla a vítězoslavně mi 
sděloval: „Jehla i s nití je venku.“ To je důkaz, že když 
příroda chce, pomůže si sama.

 Příroda je k nám vůbec poslední dobou štědrá. 
Co říkáte na letošní tuhou zimu v Praze?  
Zimu mám ráda a nejkrásnější je, když venku sví-
tí sluníčko a k tomu leží čerstvý sníh. Nejsem řidič, 
tak si tuhle radost mohu pochvalovat, kdybych se asi 
klouzala někde po silnicích, říkala bych něco jiného. 
Stejně tak ale miluju i jaro, léto a podzim. Cítím se 
dobře v každém období.  

 Na co se v současnosti nejvíc těšíte? 
Těším se, až bude ve vzduchu vonět jaro, protože 
s každým závanem přichází jakási vzpomínka na 
krásné chvíle. S mužem jsme milovníci krásných 
měst a chystáme se spolu na jaře navštívit Paříž. Mi-
luju ale i procházky po Praze a dělám si takové dob-
rodružné výpravy. Nikdy nezapomenu, jak jsem jako 
studentka DAMU chodila brzy ráno po Karlově mos-
tě. Byla jsem tam úplně sama, svítilo slunce, voně-
la řeka a já opravdu cítila štěstí. Jsem ráda, že žiju 
v tomhle krásném městě,  mohu ho vidět den co den 
a stále jsem jím fascinována. 

Text: Šárka Jansová, foto: Majka Votavová

Simona Postlerová
•  narodila se 9. 11. 1964 v Plzni
•  vystudovala na DAMU 
•  s Petrem Kolářem vytvořila úspěš-

ný pěvecký duet s soutěžním pořa-
du DUETY

•  nedávno se účastnila premiéry filmu 
Nickyho rodina, který dabovala a by-

la uchvácena statečností sira Nikola-
se Wintona

•  hrála v seriálech, Hospoda, Četnické 
humoresky, Nemocnice na kraji měs-
ta po dvaceti letech, Ordinace v růžo-
vé zahradě, Poslední sezóna, Ošklivka 
Katka, Hotel Herbrich.

říká Simona Postlerová, která hraje Patricii v úspěšném seriálu Cesty domů. 

Barvířská 122Barvířská 122
Liberec - naproti HasičárněLiberec - naproti Hasičárně

Tel.: 739 306 553Tel.: 739 306 553
www.energy-centrum.czwww.energy-centrum.cz

STOP chřipce a nachlazení
Jordánská solná jeskyně
º Masáže
º Lymfoven
º Infrasauna
º Dárkové certifi káty
º Rauty
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...pomáháme handicapovaným

COLY Promotion s.r.o., Masarykova 42/80, 252 19 Rudná, tel.: +420 222 352 290, e-mail: info@coly.cz www.coly.cz 

DIGITALIZACE DOKUMENTŮ

SKARTACE DOKUMENTŮ

OUTSOURCING

FAKTURACE V REŽIMU NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ

DOCUMENT MANAGEMENT SYSTEM

VELKOFORMÁTOVÝ TISK
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Na zahajovací koncert se můžeme tě-
šit ve středu 23. března od 19.00 ho-
din v KD Říp, kde vystoupí Kouzelná 
Flinta, pěvecký sbor ZUŠ Štětí pod ve-
dením Ivana Šimáčka s výběrem pís-
ní 70. – 90. let (např. Abba, Beatles). 
Dále vystoupí Dixieland Roudnice n. 
L. pod vedením klarinetisty Tomáše 
Kopáčka.  V jeho podání zazní zná-
mé melodie z dixilendové éry. Těšit 
se můžeme také na Bonus Vlastimila 
Jurčíka, tentokrát v komornějším ob-
sazení zahraje oblíbené swingovky. 
Zazpívají Lenka Kanive, Eva Jirků, Pe-
tr Kvapil a Jan Šmikmátor, který bude 
celý večer konferovat.
Na sobotu 9. dubna je připraven 
koncert Kateřiny Englichové a Vilé-

Již za měsíc přijde jaro – Roudnické hudební

ma Veverky. K. Englichová a V. Ve-
verka rozehrávají jedinečným způ-
sobem své nástroje, harfu a hoboj. 
Posluchačům po celém světě nabíze-
jí strhující interpretaci v těch nená-
ročnějších partech. 
Informace o průběhu dalších kon-
certů v rámci RHJ najdete v kul-
turním programu, jedná se v rám-
ci RHJ v květnu a červnu o Swingo-
vé hody, České saxofonové kvarteto 
a hosté: Koncert Dechového orches-
tru mladých Roudnice nad Labem: 
Závěrečný koncert 48. ročníku RHJ 
– Salonní orchestr. Na www.roud-
nicenl.cz/rhj přineseme detailní in-
formace o každém z nich. Neváhej-
te, využijte předprodeje na veškeré 

koncerty již dnes. Jednotlivé akce 
jsou již nyní v předprodeji za jed-
notné vstupné 120,- Kč, resp. 90,- 
Kč pro studenty a důchodce. Platí 
také předprodejní akce na každou 
třetí plnou vstupenku za cenu zlev-
něné, tedy tři vstupenky na jeden 
koncert pořídíte za 330,- Kč, šest za 
660,- Kč atd. 

Neváhejte a zakupte nebo rezer-
vujte vstupenky již dnes v před-
prodejních místech nebo přes 
www.roudnincenl.cz/predprodej.

Jaro je v Roudnici nad Labem již desítky let spjato s hudebním jarem. Letos proběhne již 48. ročník, na který je při-
praveno celkem šest koncertů na dvou místech. Koncerty budou probíhat v sále KD Říp a v zámeckém sálu.

Dárek pro
Josefa Masopusta 

Teplice | Fotbalová ocenění – Zla-
tý míč 1962, Fotbalista roku ČSSR 
1966, Fotbalista století  2003 (Čes-
ko), Řád FIFA se zlatým odznakem 
2005 jsou spojena se jménem fotba-
lové legendy Josefa Masopusta, kte-
rý  9. února oslavil osmdesáté na-
rozeniny.
Životního jubilea organizovaného 
Klubem přátel Josefa Masopusta
4. února v pražském hotelu Am-
bassador se zúčastnilo na 400 fot-
balových a sportovních legend. Za 
Lázně Teplice v Čechách se oslavy 
zúčastnili Dr. Ing. Štěpán Popovič, 
CSc., předseda dozorčí rady a Radek 
Popovič, MBA předseda představen-
stva a generální ředitel.
Českomoravský fotbalový svaz za-
stoupený předsedou Ivanem Haš-
kem v součinnosti s Lázněmi Tep-
lice v Čechách a.s. připravil pro se-
veročeského rodáka opravdu pří-
jemný dárek. Josef Masopust má 
k rodnému kraji vřelý vztah, proto 
tímto darem je pobyt v teplických 
lázních. V Císařských lázních stráví 
spolu s manželkou tři týdny lázeň-
ské dovolené.  (od dop.)

 | 413 01 Roudnice nad Labem
  | 

www.roudnicenl.cz/rhj

Liberecký kraj | Hejtman Stani-
slav Eichler,  ředitelka o.p.s. Jizer-
ská Milena Jelínková, ředitel Lud-
vík Řičář z krajského ředitelství 
Lesy ČR, s.p. v Liberci, Jiří Hušek, 
vedoucí z Agentury ochrany pří-
rody a krajiny České republiky, 
Správa CHKO Jizerské hory,  a ře-
ditel Jaroslav Jaroušek z Povodí 
Labe podepsali v Bedřichově De-
klaraci o spolupráci na fungová-
ní Jizerské magistrály.

„Zúčastněné strany chtějí touto dekla-
rací  projevit vůli vzájemné spolupraco-
vat tak, aby byl zaručen nerušený výkon 
práv všech zúčastněných stran ve vzta-
hu k údržbě, zachování a případnému 
rozšíření tratí Jizerské magistrály, a ta-
ké  ve vztahu k návštěvníkům Jizerských 
hor v každém ročním období,“ vysvětli-
la Milena Jelínková. 
„Smyslem Deklarace je ukázat veřejnos-
ti naši spolupráci a také upozornit na to, 
že v horách nejsou „jen lyžaři“ nebo „jen 
ochránci“ či „těžaři“ lesa, ale že zde probí-
hají různé další činnosti, mnohdy na sobě  
závislé,“ doplnila s tím, že podle statis-
tik zavítá do Jizerských hor na 550 tisíc 
turistů ročně, nejvíce do Bedřichova, 

Deklarace o Jizerské magistrále

Podle inforamcí HZS ÚK  probíhalo 
dohašování a závěrečný průzkum 
požářiště termokamerou. Naměře-
ná průměrná teplota byla již byla 
velmi nízká, což signalizovalo ko-
nečné zdolání ohně. Požár byl defi -
nitivně zlikvidován. Místo bylo po-
té předáno zástupci fi rmy GRG, kte-
rý je povinen zajistit čtrnáctidenní 
monitoring požářiště. Zásah trval 
více než pět dní. Zasahovalo cel-
kem 12 hasičských jednotek. Z to-
ho 5 profesionálních (z Chomuto-
va, Klášterce nad Ohří, Žatce, Teplic 
a Ústí nad Labem) a 7 dobrovolných 
(Mašťov, Kovářská, Kadaň, Radoni-

ce, Klášterec nad Ohří, Černovice, 
Málkov). Na místě bylo celkem 12 
cisternových automobilních stříka-
ček, vodu k hašení poskytla Elekt-
rárna Tušimice. Náklady pouze na 
tento zásah se předběžně odhadují 
na půl milionu korun. Naštěstí ne-
bylo nutné masivní nasazení těžké 
techniky a speciálních hasebních 
prostředků. Původní požár vznikl 
již loni v červnu a náklady na je-
ho zdolávání byly přes milion ko-
run. Zásah bude uhrazen z Fondu 
pro mimořádné události Ústeckého 
kraje a tyto náklady bude následně 
kraj vymáhat po společnosti GRG.

Se společností GRG také Krajský 
úřad Ústeckého kraje stále vede 
správní řízení. Předmětem řízení 
je změna nebo odejmutí souhla-
su k provozování zařízení na skla-
dování a recyklaci pneumatik. Spo-
lečnost GRG Investment a. s. však 
namítla podjatost celého Krajské-
ho úřadu Ústeckého kraje a všech 
jeho zaměstnanců bez výjimky. 
O podjatosti rozhoduje Minister-
stvo životního prostředí. Do do-
by  rozhodnutí o podjatosti nemů-
že krajský úřad v řízení o změně či 
zrušení povolení provozu rozhod-
nout.  (od dop.)

Olympiáda
mládeže

Liberec | Program evropské olympi-
ády mládežev Libereckém kraji  nabí-
dl 28 disciplín a o celkem 216 medai-
lí se soutěžilo v alpských disciplínách, 
běhu na lyžích, biatlonu, krasobrusle-
ní, ledním hokeji, severské kombina-
ci, skoku na lyžích a snowboardingu. 
Vrcholné sportovní akce reprezentan-
tů do osmnácti let se zúčastnilo 1 511  
členů sportovních výprav ze 44 zemí.

Atlantik
je staveništěm

Děčín | Částečně zdemolovaný ob-
jekt bývalého Atlantiku se změnil ve 
staveniště. Město zde postaví v rám-
ci Integrovaného plánu rozvoje měs-
ta – zóna Centrum multimediální cen-
trum s knihovnou. Projekt je podpo-
řen z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj. Původní železobetonová budo-
va Atlantiku byla částečně zdemolová-
na v srpnu 2009. Na jejích základech 
město postaví multimediální centrum 
s knihovnou, s možností alternativní-
ho vzdělávání a kulturního vyžití. Dále 
bude v objektu vybudováno městské 
infocentrum, bufet a veřejné toalety.

kde jich evidují na 220 tisíc. „Liberecký 
kraj svou účastí v této deklaraci potvrdil, 
že hodlá být nápomocen aktivitám Jizer-
ské, o.p.s. v Jizerských horách a že má zá-
jem na tom, aby Jizerská magistrála by-
la zahrnuta do koncepce sportu v Liberec-
kém kraji,“ poznamenal hejtman. 
V další rozpravě  hejtman zdůraznil, 
že Liberecký kraj dlouhodobě roz-
voj Jizerské magistrály a potažmo 
cestovního ruchu v Jizerkách, v lé-
tě, i v zimě, podporuje. „Samozřejmě, 
v současné krizové situaci nelze jen spo-
léhat na příspěvky kraje či měst a obcí, 
ale zajímat se o vícezdrojové fi nanco-
vání prostřednictvím projektů a gran-

tů, ale také se nabízí zpoplatnění, niko-
li vstupu do Jizerských hor, i služeb, tak 
jak je to v cizině normální a nikdo se 
tomu nepodivuje. Zejména úprava 170 
kilometrů tratí přináší značné nákla-
dy na provoz, o který se stará právě Ji-
zerská o.p.s.,“ navrhl hejtman a nabí-
dl spolupráci při získávání fi nančních 
prostředků z programů přeshraniční 
spolupráce Cíl3 i speciálních grantů 
Evropské unie.Jeho myšlenky podpo-
řil i Ludvík Říčař, a navíc zdůraznil, 
že mezi zúčastněnými stranami na 
podpisu Deklarace není žádné pnutí, 
natož rozpory.
  Text a foto: Rudolf Dlouhý

Zleva - Jiří Hušek, Ludvík Řičář, Milena Jelínková, Stanislav Eichler, Jaroslav Jaroušek.

Požár pneumatik v Tušimicích je zlikvidován
Tušimice | Hasičskému záchrannému sboru Ústeckého kraje a dalším jednotkám se podařilo defi nitivně zlikvi-
dovat dlouhotrvající požár pneumatik v areálu společnosti GRG Investment v Tušimicích na Chomutovsku. Zá-
sah ke zdolání dýmajících a postupně vyhořívajících pneumatik inicioval Ústecký kraj, aby ochránil zdraví oby-
vatel v okolí. Firma GRG se k tomu neměla.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

SAN Plus spol. s r. o.

Sluneční 3115

470 01 Česká Lípa

Tel.: 487 829 810–2

www.sanplus.cz

AKČNÍ NABÍDKA 

ŠKODA FABIA FAMILY

»  Cena již od 209 900 Kč
»   Verze Combi za

     příplatek jen 10 000 Kč

SIMPLY CLEVER

Kombinovaná spotřeba a emise 

CO
2
 akčních modelů Fabia Family: 

5,5–5,9 l/100 km, 128–139 g/km

Vzorový příklad: Škoda Fabia, 

cena vozu 209 900 Kč; délka úvěru 48 měsíců; 

výše úvěru 146 930 Kč; poplatek za uzavření

smlouvy 0 Kč; výpůjční úroková sazba 11,16 % 

p. a.; RPSN* 21,75 %; splátka úvěru 3 809 Kč;

splátka úvěru včetně pojištění* 4 460 Kč; 

celkové platby za vozidlo* 277 046 Kč.

* Včetně havarijního pojištění a povinného 

ručení

KAŽDÁ RODINA JE JINÁ. A PŘESTO STEJNÁ.

Fotografi e jsou pouze ilustrativní.

SAN Plus spol. s r. o.

Palackého 94

466 04 Jablonec nad Nisou

Tel.: 483 346 210-2
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Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů
inzerce

„Studenti navštíví oddělení, kde budou 
informováni o jejich chodu, motivování 
ke studiu medicíny a dovědí se informa-
ce o stipendijním programu Krajské zdra-
votní, a. s.,“ předeslal mluvčí KZ, a.s., Jiří 
Vondra. Pro studenty třetích ročníků šlo 
o skutečně hodně zajímavou zkušenost 
a mnozí možná opravdu začali uvažo-
vat o studiu medicíny, či jiných zdravot-
nických oborů. Exkurze začala ve Vzdě-
lávacím centru nemocnice. Studenti se 
tu po přivítání zástupci vedení nemoc-
nice rozdělili do čtyř menších skupinek, 
protože ve větším počtu by svou pří-
tomností komplikovali péči o pacienty 

Studenti chomutovského
gymnázia na exkurzi

na jednotlivých odděleních. Postupně 
pak skupinky třeťáků navštívily aneste-
ziologicko - resuscitační oddělení, pra-
coviště klinické biochemie, patologické 
oddělení a hematologicko - transfúzní 
oddělení. Na každém z pracovišť se stu-
dentů ujal vedoucí pracovník a poskytl 
jim zevrubný výklad o provozu, po kte-
rém následovala prohlídka. 
„Věřím, že gymnazisty naše práce zauja-
la. Byli pozorní a měli spoustu konkrét-
ních dotazů. Šlo určitě o příjemné ožive-
ní jejich studia, ale i naší práce,“ řekla 
primářka Hematologicko – transfuzní-
ho oddělení MUDr. Vladimíra Kašková 

Už počtvrté dostali studenti chomutovského gymnázia možnost absolvovat exkurzi na vybraných odděleních 
Nemocnice Chomutov, o.z.,  Krajská zdravotní a.s., pod kterou nemocnice spadá a má se střední školou dlouho-
době velice dobré vztahy a tak i vstřícnost personálu provádějícího studenty byla víc, než příkladná.

NABÍZÍME K PRONÁJMU ATRAKTIVNÍ PROSTORY
 vhodné pro lékařské ordinace, kosmetická studia, kancelářské prostory, rehabilitace apod.

 moderní opravený objekt v Krupce, okres Teplice v Čechách, výhodná poloha, kompletní služby
 v objektu pošta, lékařská ordinace, lékárna

Kontakt: jednatel společnosti: tel.: 602 427 500

Ústecký kraj | Mimořádnou tis-
kovou konferenci k zajištění 
zdravotní péče v souvislosti s ak-
cí LOK „Děkujeme, odcházíme“, 
uspořádalo ve čtvrtek 10. úno-
ra vedení Krajské zdravotní, a.s., 
která sdružuje pět nemocnic,  
svých odštěpných závodů v Děčí-
ně, Chomutově, Mostě, Teplicích 
a v Ústí nad Labem.

K uvedenému dni byla situace následu-
jící – v KZ, a.s., bylo ve výpovědi celkem 
108 lékařů (to je 12 % ze všech lékařů, 
což je druhý nejnižší počet v rámci ČR), 
z toho 52 v ústecké Masarkově nemoc-
nici, 37 v Mostě, 18 v Teplicích, jeden 
v Chomutově a v Děčíně se k signatá-
řům nepřipojil žádný z lékařů.
Petr Benda, předseda představen-
stva KZ,a.s.: Vedení společnosti se 
situací zabývá každý den. Jak vyply-
nulo z opakovaných jednání se sig-
natáři akce, protesty lékařů nejsou 
namířeny proti zaměstnavateli, ale 
nekoncepční politice ministerstva 
zdravotnictví, vlády ČR a zdravot-
ních pojišťoven. Protest lékařů chá-
pu, je to jejich právo. Krajská zdra-
votní, a s., v žádném případě nechce, 
aby se jakýmkoliv způsobem omezila 
zdravotní péče. Pokud ovšem 1. břez-
na nenastoupí 108 lékařů do zaměst-
nání, logicky bude muset k omezení 

péče dojít.  Ujišťuji všechny občany, 
že se o své pacienty i při eventuálním 
vypuknutí krizového scénáře v rámci 
jednotlivých nemocnic, postaráme.
Pavel Kouda, náměstek hejtmanky 
ÚK pro zdravotnictví a člen před-
stavenstva KZ, a.s.: Protest lékařů 
se může dotknout i činnosti Zdra-
votnické záchranné služby. Ústy ře-
ditele ZZS Ilji Deyla jsem byl ujiš-
těn, že je bude implementována do 
krizového scénáře zajištění akutní 
zdravotní péče v Ústeckém kraji, po-
kud tato nutnost nastane. Zatím je 
ve všech našich zařízeních zajištěna 

akutní péče, objednané operace i vy-
šetření probíhají bez omezení.
Eduard Reichelt, ředitel KZ, a.s.: 
V čele s náměstky pro zdravotní pé-
či v nemocnicích v Ústí nad Labem, 
Mostě a v Teplicích probíhají per-
manentní jednání se signatáři akce 
„Děkujeme, odcházíme“ od začátku 
roku. Situace ve výpovědích se nyní 
mění prakticky každý půl den. Pro-
tože už nelze dále čekat, bude 15. 
února zřízena krizová linka pro ob-
čany. Na ní najdou podrobné infor-
mace o zajištění zdravotní péče ve 
všech nemocnicích KZ, a.s.  
Jindřich Zetek, bývalý ředitel Ne-
mocnice v Mostě: S lékaři komuni-
kuji každý druhý den. Všichni zatím 
deklarují solidaritu s ostatními kole-
gy v ČR a v protestu chtějí vydržet. 
Přesto očekávám, že ještě výpovědi 
stáhnou. V Mostě je zatím nejváž-
nější situace na chirurgii a neurolo-
gii. Pokud lékaři 1. března do prá-
ce skutečně nepřijdou, byli odborá-
ři mostecké nemocnice informováni 
o tom, že jsou ohrožena 202 místa 
pro pracovníky nižšího zdravotnic-
kého a technického personálu.
Podrobné informace o zajištění zdra-
votní péče v nemocnicích KZ, a.s., na-
jdou občané od 16. února také na na-
šem zpravodajském internetovém 
portále www.tydeniky.cz. (met)

(na snímku vlevo), která se studentům 
osobně věnovala celou hodinu. „Nej-
víc na mě zapůsobila asi patologie, což je 
snad pochopitelné. Ne, neviděli jsme nic 
děsivého, ale sám pohled na chladicí bo-
xy stačil,“ svěřila se jedna ze studentek. 
„Mně se zase hodně líbila špičková zdra-
votnická technika na pracovišti ARO,“ do-
plnil ji jeden z jejích spolužáků.
Garantem celé akce byl MUDr. Bc. Pe-
tr Hossner, MBA, náměstek pro systém 
řízení Krajské zdravotní, a. s., který do 
konce loňského roku působil jako ředi-
tel chomutovské nemocnice.

Text a foto: Dušan Matouš

Tři nejlepší v každé věkové kate-
gorii ocenila náměstkyně primá-
tora Helena Kubcová. „Zimní spor-
ty mám ráda, líbí se mi, že na Telnici 
se podobné závody konají. Jsem pře-
svědčená o tom, že si takový dárek 
děti za půlroční snažení ve škole za-
slouží. Děti neplatily za vleky, lyžo-
vání si užily za registrační popIatek 
20 korun. I když je Telnice samostat-
nou obcí, její lyžařský areál využívají 
nejvíce obyvatelé našeho města. Pro-
to Ústí nad Labem letos přispěje tel-

nickému Ski klubu na provoz dotací 
ve výši 577 000 korun,“ uvedla Hele-
na Kubcová. (met)

Za vysvědčení na Telnici
Ústí nad Labem | Na tři sta padesát dětí z Ústí nad Labem strávilo polo-
letí prázdniny v lyžařském areálu na Telnici. Některé z nich se zúčastni-
ly tradičního závodu na svahu Macháček-Buben.

Ústí nad Labem | Tak se jmenu-
je výstava v Informačním středis-
ka města Ústí nad Labem na Mí-
rovém náměstí, kterou slavnost-
ně zahájila náměstkyně primáto-
ra Zuzana Kailová.
Smyslem projektu, který prezen-
tuje občanské sdružení Kolum-
bus, je přiblížit Ústečanům i ná-
vštěvníkům krajského města svět 
duševně nemocných. Kolumbus 

je sdružením uživatelů psychiat-
rické péče ČR. Jeho cílem je hájit 
práva a zájmy lidí s duševní ne-
mocí a zkvalitnit jejich život. Pro 
své členy pořádá výlety, rehabili-
tační pobyty a výstavy, které již 
proběhly například v Praze, Par-
dubicích nebo v Drážďanech. Na 
výstavě, která potrvá do 3. břez-
na, jsou k vidění nejen obrazy, ale 
i fotografi e a básně. (met)    

Svět umění za okny

Ples Ústeckého kraje v Děčíně pomohl onkologii
Výtěžek 8. reprezentačního plesu Ústeckého kraje, který se konal ve Společen-
ském domě Střelnice v Děčíně, byl tradičně určen pro charitativní účely. Šek ve vý-
ši 145 700 korun tentokrát putuje na onkologické oddělení Masarykovy nemocni-
ce v Ústí nad Labem. Z rukou hejtmanky Jany Vaňhové jej převzal představitel Na-
dačního fondu akciové společnosti Krajská zdravotní MUDr. Jan Lami. 

Od 1. února zahájil v Krajské 
zdravotní, a. s. - Nemocnici Dě-
čín, o. z., řízený provoz parko-
vacího systému, včetně zpo-
platnění parkovného. 

Úprava systému parkování v are-
álu děčínské nemocnice umožňu-
je parkování na 99 místech. Parko-
vání vozidel je zajištěno na zákla-
dě smluvního vztahu, který vzni-
ká odběrem parkovacího lístku ze 
stojanu parkovacího zařízení či se-
jmutím informací z přiložení čipo-
vé ID karty. Díky parkovacímu líst-
ku či čipové ID kartě je možné vjet 
do areálu a následně z něj vyjet 
v řízeném provozu.

Vjezd a výjezd do areálu zajišťují 
3 brány. Jejich prostor je monitoro-
ván kamerovým systémem. Obsluha 
systému má možnost v naléhavých 
případech (požár, kolize apod.) ote-
vřít brány pro co nejrychlejší opuš-
tění prostoru. V případě mimořád-
ných situací jsou parkující povinni 
řídit se pokyny pracovníků provoz-
ního odboru Nemocnice Děčín, o. z.
Cílem je umožnění vjezdu většího 
počtu vozidel pacientů, zaměst-
nanců a návštěvníků nemocnice    
se zohledněním přístupu ke všem 
oddělením. Realizace systému par-
kování je dalším krokem ke zkva-
litnění služeb poskytovaných dě-
čínskou nemocnicí.

Parkování v děčínské nemocnici 

Jak bude zajištěna zdravotní péče 
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Krajská zdravotní, a. s., se zúčastnila 
5. ročníku celorepublikového komplex-
ního hodnocení nemocnic „Nemocnice 
ČR 2010“, kterou každoročně pořádá 
nezisková organizace HealthCare Insti-
tute. V kategorii nejlepší zdravotnické 
zařízení z pohlednu zaměstnanců za 
Ústecký kraj získala Krajská zdravotní, 
a. s. – Nemocnice Teplice, o. z., 2. místo 
a v kategorii nejlepší zdravotnické za-
řízení z pohlednu pacientů 3. místo.

Úspěšná Nemocnice Teplice

Ve dnech 26. – 28. 1. a 31. 1. – 2. 2. pro-
běhla dvě školení na Oddělení robotické 
chirurgie Krajské zdravotní, a. s. První-
ho termínu se zúčastnili chirurgové z Fa-
kultní nemocnice s poliklinikou F. D. Ro-
osevelta Banská Bystrica, toho druhého 
skupinka urologů a anesteziologů z téže 
nemocnice. 

Při prvním termínu školení se lékaři zúčast-
nili dvou robotických operací nádoru pro-
staty - roboticky asistované radikální pro-
statektomie. Dále viděli operace nádoru ko-
nečníku - roboticky asistované nízké resekce 
karcinomu rekta. Během celého pobytu pro-
bíhalo kompletní školení na systému da Vin-
ci. Kolegové se naučili „dokovat“ robota, za-
vést porty a nástroje a hlavně ovládat celý 
systém. Po zvládnutí předoperační přípravy 

prošli kompletním školením a vyzkoušeli si 
práci s robotem na neživých modelech. Jme-
novitě se tohoto školení zúčastnili Prof. MU-
Dr. Peter Kothaj, CSc., MUDr. Ladislav Šinko-
vič, PhD a sestra instrumentářka Izabela Ra-
fanidesová. 
Při druhém školení, kterého se zúčastni-
li MUDr. Vladimír Baláž, PhD., MUDr. Jozef 
Babeľa, Bc. Mária Turčanová, MUDr. Martin 
Okál, MUDr. Vladimír Vrban, se lékaři podí-
vali na čtyři roboticky asistované radikální 
prostatektomie a dvě robotické pyeloplasti-
ky (plastika ledvinové pánvičky). 
Čerstvě vyškoleným kolegům z banskobyst-
rické nemocnice přejeme, aby své poznatky 
mohli co nejdříve využít v praxi.

MUDr. Marek Broul
Oddělení robotické chirurgie KZ a.s.

Školení kolegů z Banské Bystrice 
na robotickém systému da Vinci

• výše splátek se v průběhu splácení nemění

•  žádné další poplatky v případě, že se dostanete 
do objektivních potíží se splácením

• žádné skryté poplatky

Nalezneme vstřícné řešení 
bez navýšení.

U Providentu vždy 
předem víte, kolik 
za půjčku zaplatíte.

P j ka
s jasnými 
pravidly...
Jednoduše  
z domova.

Volejte zdarma

800 180 188
www.provident.cz

11054_pf_inz_jaro_96x170.indd   1 31.1.2011   16:18:39

„Pro mě je symbolické, že dnešní kon-
ference hodnotila Ronalda Reagana ja-
ko zastánce lidských svobod, jako neú-
stupného bojovníka za svobodu a prá-
vo na samostatné rozhodování každé-
ho z nás. Pamatuji přitom dobu, kdy 
jeho jméno znělo v československém tis-
ku jako nadávka a komunisté na něm 
nenechali niť suchou. Byl to ovšem on, 

kdo nakonec zvítězil,“ sdělil přítom-
ným účastníkům Přemysl Sobotka.
 Své vzpomínky na 40. amerického 
prezidenta, nositele nejvyššího čes-
kého vyznamenání – Řádu bílého 
lva (in memorian),  poté přednesli 
vzácní hosté - předseda vlády ČR Pe-
tr Nečas, nový velvyslanec USA v na-
ší republice Norman L. Eisen a dal-

ší osobnosti. „Ve svém příspěvku jsem 
rovněž zmínil, že pro Evropu, která se 
často potácí bez schopností jasného 
a zřetelného činu, jsou státníci jako 
Ronald Reagan oporou a také inspira-
cí. V tom shledávám největší přínos to-
hoto amerického politika,“ dodal Pře-
mysl Sobotka.

Text: Metropol, foto: Petr Moidl

Reaganův odkaz je inspirující
Praha | Ve středu 9. února uspořádal 1. místopředseda Senátu PČR Přemysl Sobotka za podpory Občanského insti-
tutu ve Valdštejnském sále konferenci „Ronald Reagan, státník svobody – 100 let od narození Ronalda Reagana“.
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1. Střední škola stavební, Teplice, příspěvková or-
ganizace (p. o.), Fr. Šrámka 1350, 415 02 Teplice, IČ: 
00497088,
2. Střední škola energetická a stavební, p. o., Na 
Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 41324641,
3. Střední škola technická, p. o., Dělnická 21, 
434 80 Most – Velebudice, IČ: 00125423,
4. Obchodní akademie, Střední odborná škola gas-
tronomie a Střední odborné učiliště, p. o. Černovic-
ká 2901, 430 03 Chomutov, IČ: 00082520,

Certifi káty pro páteřní školy
Prvních sedm škol obdrželo první únorový den 
z rukou hejtmanky Jany Vaňhové a radního 
pro oblast školství Petra Jakubce certifi kát Pá-
teřní škola Ústeckého kraje. O udělení certifi -
kátů rozhodla Rada ústeckého kraje 8. 12. 2010 
a 5. 1. 2011. Jedná se o tyto školy:

Hejtmanka Jana Vaňhová předává certifi kát řediteli Střední školy stavební v Teplicích Otu Samsonymu.

Páteřní školou se stala mj. Střední škola energe-
tická a stavební v Chomutově. Na snímku jsou bý-
valý ředitel školy a současný primátor města Cho-
mutova Jan Mareš (vlevo) a zástupce ředitele ško-
ly Miloš Holopírek.

5. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
škola zdravotnická, p. o., Palachova 35, 400 01 
Ústí nad Labem,  IČ: 00673358,
6. Střední odborná škola a Střední odborné uči-
liště, Podbořany, p. o., Kpt. Jaroše 862, 441 28 
Podbořany, IČ: 18380824,
7. Střední škola stavební a technická, p. o., Čela-
kovského 5, 400 07 Ústí nad Labem- Krásné Břez-
no, IČ: 18385061.
Při slavnostním předávání řekla hejtmanka Jana 
Vaňhová: „Ústecký kraj se rozhodl na základě dostup-
ných informací o demografi ckém vývoji situaci řešit efek-

tivně, s předstihem a vlastními postupy, aby byl včas při-
praven na trend, který se již začíná projevovat. Tím je 
náš kraj v republice jedinečný. Máme vlastní projekt, ne-
postupujeme podle nějakého doporučeného plánu.“ Rad-
ní Petr Jakubec při slavnostním aktu mimo jiné řekl: 
„Vize Ústeckého kraje nespočívá v tom, že se budou ze 
středních škol stávat páteřní. Naopak se jedná o prestiž-
ní záležitost, která pomůže školám zviditelnit se a využí-
vat své výjimečné postavení. Certifi kát udělí Ústecký kraj 
na dva roky. Tím zaručujeme na těchto školách vysokou 
kvalitu a úroveň vzdělávání. Počítáme, že by páteřních 
škol mohlo být v našem regionu maximálně patnáct.“

Prospěšné
setkání

Ústecký kraj uspořádal setkání se 
starosty a primátory obcí a měst, 
kteří byli zvoleni loni při podzim-
ních komunálních volbách. 
Setkání zahájila hejtmanka Jana 
Vaňhová, která v úvodu mimo jiné 
řekla: „Krajský úřad Ústeckého kraje tu 
není jen jako zástupce státu v určitých 
oblastech, ale také jako rádce a pomoc-
ník v situacích, kdy si nebudete vědět 
rady a budete potřebovat slyšet názo-
ry dalších odborníků. Naši zaměstnan-
ci jsou tu pro vás a věřím, že kdykoliv 
se na nás obrátíte, vyjdou vám vstříc 
a udělají pro vás maximum.“ 
Po představení členů Rady Ústecké-
ho kraje a vedoucích jednotlivých 
odborů krajského úřadu vznikl pro-
stor pro pozvané hosty. Starostové 
a primátoři vyslechli informace od 
Českého statistického úřadu o při-
pravovaném sčítáním lidu, domů 
a bytů v březnu letošního roku. Svůj 
blok připravila Česká pošta, přede-
vším o optimalizaci pobočkové sí-
tě. Poslední část byla vyhrazena pro 
dotazy a diskuzi, během které se 
představily složky Integrovaného 
záchranného systému ÚK a Severo-
české sdružení obcí.  
Všichni hosté obdrželi brožuru 
s podrobnými informacemi o jed-
notlivých kompetencích, povin-
nostech a možnostech spolupráce 
s krajským úřadem a Ústeckým kra-
jem. Pracovní setkání se uskutečni-
lo ve dvou částech počátkem února 
(3. a 10. 2.).

Společenský dům Střelnice v Děčíně 
patřil poslední lednovou sobotu tradič-
nímu Reprezentačnímu plesu Ústecké-
ho kraje. Tato mimořádná společen-
ská a kulturní událost v životě celého 
kraje měla pořadové číslo osm! Pleso-
vé hosty zaujala mimo jiné prezenta-
ce krajského projektu na podporu roz-
voje cestovního ruchu Ústecký kraj – 
Brána do Čech. Příjemný večer patřil 
samozřejmě i vystoupení našich před-
ních umělců, tanci a předtančení, tom-
bole s cenami od radních kraje a dal-
ších dárců a také charitě. Z výtěžku ze 
vstupného bylo totiž určeno přes 145 
tisíc korun jako dar onkologickému 
centru Masarykovy nemocnice v Ús-
tí nad Labem. Symbolický šek převzal 
z rukou hejtmanky Jany Vaňhové před-
stavitel Nadačního fondu Krajské zdra-
votní, a.s., MUDr. Jan Lami.

Jeden z vrcholů plesové sezóny

Nový most v Očihově
Ústecký kraj slavnostně ukončil další investiční akci na území svého 
regionu. Tentokrát se jednalo o generální rekonstrukci mostu v Oči-
hově na Lounsku, který byl dlouhodobě v havarijním stavu. Nyní má 
obec moderní stavbu, která zlepšila dopravní podmínky nejen míst-
ním obyvatelům. Za Ústecký kraj se ceremoniálu zúčastnil radní pro 
oblast majetku a investic René Budjač. 

Rekonstrukci mostu dlouhodobě při-
pravovala Správa a údržba silnic Ús-
teckého kraje. I když byla smlouva se 
zhotovitelem stavby, společností IN-
SKY s.r.o. Ústí nad Labem, podepsána 
v březnu roku 2009, kvůli problémům 
s majiteli přilehlých pozemků se začalo 
se stavebními pracemi až o téměř rok 
později, loni v únoru. Díky ukončení re-
konstrukce na konci loňského roku se 

na úsek mohly letos v lednu opět vrá-
tit autobusové linky veřejné hromadné 
dopravy, které do té doby také musely 
jezdit jinudy. 
Podle starostky Očihova Jany Kronďá-
kové jsou lidé rádi, že se dopravní si-
tuace vrátila do normálu. Rekonstruk-
ce mostu vyšla na téměř 47 milionů ko-
run a byla plně hrazena z rozpočtu Ús-
teckého kraje.

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE

Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:
• strukturovaný životopis, zaměřený na odbornou praxi
• doklad o nejvyšším ukončeném vzdělání (ověřená kopie)
• výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
• vlastní návrh koncepce (vize) příspěvkové organizace 
•  čestné prohlášení podle § 4 zákona číslo 451/1991 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů
• vyplněný osobní dotazník

vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení funkce

ředitele/ky
příspěvkové organizace Ústeckého kraje

Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky,
příspěvková organizace

Webové stránky projektu Brána do 
Čech (www.branadocech.cz) vám 
umožňují zaregistrovat se a být tak 
spoluautorem nejlepšího turistic-
kého webu roku 2010! Bezplatná, 
jednoduchá a k ničemu nezavazu-
jící registrace přímo na webu je ja-
ko stvořená pro všechny, kteří ně-
kde byli, něco viděli a chtějí se po-
dělit s ostatními o své zážitky. Máte 
krásné fotky z výletu? Doporučuje-
te nějakou zajímavou trasu? Chcete 
se na něco zeptat těch, co tam byli? 
Víte o kulturní, sportovní či jiné ak-
ci, která na webu chybí? Jednoduše 
ji tam vložte! Není jednodušší způ-
sob, jak tohle všechno „sfouknout“ 

najednou. K registraci potřebujete 
jen jméno a e-mail a už můžete ve-
sele obohacovat web, na kterém se 
nabízí téměř tisíc turistických cílů 
a zajímavostí. Na pilné přispěvate-
le u nás čeká dáreček! 

Brána do Čech
se zajímavými cenami!

Přihlášky zasílejte (nebo osobně doručte) na adresu:
Krajský úřad Ústeckého kraje, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.

Obálka musí být na vrchu viditelně označena: VŘ – DOZP Brtníky – neotevírat

Požadavky na uchazeče:
•  ukončené VŠ vzdělání v magisterském

studijním programu
•  zkušenost s vedením a motivací pracovníků,

komunikativnost 
•  praxe ve vedoucí funkci 5 let

(výhodou je praxe v sociální oblasti)
• organizační a řídící předpoklady

Přihláška musí být doručena nejpozději dne 24. února 2011 do 12.00 hod. do podatelny
Krajského úřadu Ústeckého kraje Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem.
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Příčina větší části domácích hádek je v nepochopení (Dr. Plzák) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na nástěnný kalendář Leoše Šimánka se může těšit Jaroslava Kaplanová 
z Mostu. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží poukázku v hodnotě 500,- Kč do kliniky VAN-ESO. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beetho-
venova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 25. února 2011. 
Vstupenku na panaromatickou live-diashow Leoše Šimánka obdrží Pavel Grunzner z Ústí nad Labem. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží stolní kalendář Leoše Šimán-
ka. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Severočeský Metropol, Kostelní 10/5, 460 01 Liberec, nebo krizovkaliberec@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli 
kontaktovat) nejpozději do 25. února 2011.

Autor 
výroku: 

Hemingway
Tělovědec 1 Avšak
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Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU! 
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Gabriel numerologie, kyvadlo 
specializace partnerství, finance

JAK SE VÁM BUDE DAŘIT 
V ROCE 2011? Čeká vás úspěch? 
Budete mít štěstí v lásce? Odpovím vám! 
Numerolog Gabriel Tel.: 906 706 506

Zdeňka astrologie, výklad karet 
specializace životní rozhodnutí

PROŽÍVÁTE TĚŽKOU ŽIVOTNÍ 
SITUACI? Nevíte, jak dál? Společně 
najdeme řešení, mé karty nám napoví! 
Kartářka Zdeňka Tel.: 906 706 506

Chantal astrologie, výklad karet 
specializace povolání, partnerství

ŘÍKALI JSTE SI, ŽE VÁS ROZVOD 
NIKDY NEPOTKÁ? 
Teď je tu a vy nevíte, jak dál? 
Poradím vám! Tel.: 906 706 506

Milena astrologie, léčitelství 
specializace těžké životní situace

SPOKOJENÝ ŽIVOT NENÍ JEN 
VÝSADOU BOHATÝCH! 
Společně vaše ŠTĚSTÍ najdeme! 
Astroložka Milena Tel.: 906 706 506
Martina výklad karet 
specializace partnerství, povolání

SDÍLÍTE SPOLU DOMÁCNOST 
JAKO DVA CIZÍ LIDÉ? Zavolejte mi, 
společně váš vztah dáme do pořádku! 
Kartářka Martina Tel.: 906 706 506

Volejte pro sjednání schůzky 

774 02 22 02
nebo si vyberte na

www.enemovitosti.net

Nákup, prodej, pronájemNákup, prodej, pronájem

V nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznámeV nemovitostech se vyznáme

„Naším záměrem je zprostředkovat 
reálný pohled na události v Ústí 
nad Labem. Samozřejmě se také 
zaměříme na aktuální dění kolem 
nás, přineseme ale i trochu jiný 
pohled na sport, zajímavé osob-
nosti či kulturní události,“ upřes-
nil ředitel společnosti Marek Del 
Maschio. „TV Ústí najdou zájemci 
na internetových stránkách tv-usti.
cz.“ Součástí 20ti minutového vy-
sílání je také soutěž o zajímavé 
ceny, úsměvný pohled na dění ve 
městě nebo anketa. 
Dvacetiminutové bloky přinesou 
také rubriku Radíme vám a svůj 
prostor bude mít Městská policie 
Ústí nad Labem. „První reportáž 
nás zavedla mezi bezdomovce, v té 
další se zaměříme na autovlaky. Ur-
čitě je i zajímavá znělka nové televi-
ze, která se objevila na velkoplošné 

obrazovce u divadla,“ pokračuje 
Marek Del Maschio a dodává: „Již 
nyní můžu prozradit, že vyjíždět 
budeme i na Telnici, do Zubrnic 
nebo na naše zámky. Naše vysílání 
ale přinese i vážnější témata, jako 
například hned v prvním týdnu re-
portáž z ústecké nemocnice“.
Týdenní bloky se budou aktuál-
ně doplňovat o aktuální zpravo-
dajství, kulturu či sport. Soutěž, 
anketa či rubrika Radíme vám 
budou týdenní. Týdenní bude 
také recept, který si každý může 
uvařit doma. 
Na stránkách televize pak bude 
možné shlédnout jednotlivě ar-
chivní reportáže. „Samozřejmě bu-
deme rádi, když se do našeho pro-
jektu zapojí i Ústečané. Nejen svými 
nápady, ale také třeba humornými 
videi“, uzavřel Del Maschio. 

Události města na internetu
Metropolnet a. s. spustil od 1. února nový projekt – TV Ústí.

Klinika Van - eso s. r. o.

Revitalizační centrum
pro celé JÁ

Mob.: 773 114 506www.van-eso.cz

Ústí nad Labem

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min/70 Kč vč. 
DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

VOLEJTE ZDARMA 
a vyberte si zkušenou 

KARTÁŘKU! 
Tel.: 800 700 750

JAK VYŘEŠIT PROBLÉMY 
V PARTNERSKÉM VZTAHU? 
Svěřte se mi, poradím vám! 

Astroložka Olivie 
na tel.: 906 706 070

HOROSKOP

TTeTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.l.:::::::: : 999999999900000000006666666666 777777777700000000006666666666 555555555500000000006666666666

na období 18. 2. - 3.3. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Můžete klidně spát, neboť 
vaše kariéra teď bude v rukou vliv-
ných a spolehlivých kamarádů. 
Připravte se ovšem na to, že pro-
jdete zásadní rekvalifikací.

Beran 21. 3.–20. 4.

více na tel.: 906 706 506

Konečně se vaše okolí do-
čká toho, že navážete nový vztah. 
Bude z něj nadšeno, a dokonce 
vás bude tlačit k tomu, abyste ho 
stvrdili brzkým sňatkem.

Býk 21. 4.–21. 5.

více na tel.: 906 706 506

Merkur v Kozorohu pro vás 
bude mít dost neblahé důsledky. 
Trochu vám zmrazí vztahy, na něž 
jste sázeli, a donutí vás navázat 
nové, méně perspektivní.

Blíženci 22. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Dostanete příležitost opla-
tit pomoc jistému člověku, který 
u nadřízených náhle upadne do 
nemilosti. Zasadíte se o to, aby as-
poň nepřišel o svou práci.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Vnitřní nervozita Lvů může 
kvůli Slunci ve Vodnáři stoupat. 
Eskalace se zastaví, pokud dáte na 
rady moudřejších a přestanete se 
zabývat hloupostmi.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Při zevrubném úklidu svého 
příbytku najdete něco, s čím už 
jste se dávno rozloučili. Nebude 
to bůhvíjak cenné, ale přesto vám 
to udělá velkou radost.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Nového spolupracovníka 
uvítáte s radostí. Konečně budete 
mít po svém boku novou pracov-
ní sílu, takže se můžete začít mno-
hem víc věnovat svojí rodině.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

I když nebudete mít ke své 
žárlivosti prakticky žádný důvod, 
necháte se jí definitivně ovlád-
nout. Následky mohou být tragic-
ké, zůstanete nakonec sami.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

V práci se vám bude výteč-
ně dařit, což ovšem neznamená, 
že budete také patřičně finančně 
ohodnoceni. Pomůže vám, když 
pohrozíte okamžitou výpovědí.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Dobře uděláte, když se ne-
budete bránit setkání s dobrými 
přáteli. Zavzpomínáte na staré 
časy a zjistíte, že s nimi můžete za-
čít výhodně podnikat.

Kozoroh 22. 12.–20. 1.

více na tel.: 906 706 506

Měli byste se důkladně sou-
středit na to, co říkáte a co děláte, 
protože se zakrátko objeví mož-
nost navázat trvalý vztah a mohli 
byste někoho vyplašit.

Vodnář 21. 1.–20. 2.

více na tel.: 906 706 506

Kdo si počká, ten se dočká, 
takže i vy si konečně budete moci 
v klidu vysvětlit se sourozenci 
nedorozumění, jehož původcem 
byla chamtivost a lhaní.

Ryby 21. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Ústí nad Labem | V pořadí třetím mlá-
dětem letošního roku je v ústecké zoo 
sameček mandrila rýholícího, nejpestře-
ji zbarvené opice, jejíž domovinou jsou 
tropické pralesy rovníkové Afriky. Jeho 
matkou je samice Čára, která se před 
čtrnácti lety v Ústí nad Labem narodi-
la. Malý sameček je jejím prvním mlá-
dětem, takže chovatelé pečlivě sledova-
li, jak se bude k mláděti chovat. Čára se 
ukázala být pečlivou matkou, v prvních 
hodinách po porodu byla sice trochu 
zmatená a mládě držela obráceně, ale 

brzy se její chování stalo jistějším a nyní 
je vše v pořádku. Text a foto: zoo Ústí n. L.

Přírůstek v ústecké zoo

Most | Jak plavcům vyhovuje teplo-
ta vody v bazénu, ve vířivce či teplo-
ta vzduchu v hale, co by si návštěvníci 
přáli na koupališti zlepšit, a tak podob-
ně. Na celou řadu otázek hledají odpo-
věď ankety, které v těchto dnech zveřej-
nil mostecký Aquadrom. Návštěvníci 
koupaliště tedy mají možnost vyjádřit 

se k položeným otázkám a ovlivnit tak 
i jeho budoucí provoz. Účastníci ankety 
navíc mají šanci vyhrát zajímavé ceny, 
kterými jsou VIP karty, jež majitelům 
zajistí bezplatnou návštěvu koupaliště 
po celý letošní rok, a dárkové poukazy 
v hodnotě 500 Kč. Anketní lístky lze vy-
plnit také na www.aquadrom.cz. 

Aquadrom zkoumá názory
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www.autogral.cz Radost z jízdy

Auto Grál s.r.o.
Přístavní 837/85
Ústí nad Labem
Tel. 475 201 527
www.autogral.cz

RADOST VŽDY
OČEKÁVÁ NEČEKANÉ.

BMW xDRIVE – NYNÍ DOSTUPNÝ VE 46 MODELECH BMW.

Radost vidí do budoucnosti. Díky BMW xDrive, nejinteligentnějšímu systému pohonu všech kol, je vždy o krok napřed.
Neustálým vyhodnocováním aktuální jízdní situace dokáže předvídat a variabilně reagovat během milisekundy přesunutím
hnací síly na tu nápravu, na které je nejvíce potřeba. Zažijte maximální dynamiku a trakci na vlastní kůži. Například za volantem
BMW řady 5 Sedan a BMW řady 5 Gran Turismo, které jsou jako jedny ze 46 modelů BMW systémem BMW xDrive vybaveny. 
Více informací Vám podají naši prodejci.

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 BMW řady 5: 4,9–11,0 l/100 km, 129–257 g/km, BMW řady 5 Gran Turismo: 6,5–11,8 l/100 km, 173–275 g/km.
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Kontakt pro podnikatele a fi rm
y: Vladim

ír Zlata, tel. 604 488 712, zlata@
tydeniky.cz, inzerce@

tydeniky.cz
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Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
můj dnešní příspěvek by vám chtěl 
zlepšit náladu, pokud to zrovna z něja-
kého důvodu potřebujete. Je o štěstí. Co 
je to štěstí?, ptá se klasik a ústy výbor-
ného herce Jaroslava Marvana odpoví-
dá: Štěstí je jenom muuuška zlatá…
A co znamená štěstí pro mne? Štěs-
tí je, když se ráno probudím zdravá 
a odpočatá, plná očekávání, co mne 
čeká a ten skvělý pocit si po celý den 
udržím. Štěstí je, když nakrmím hla-
dová zvířata na terase, rybičky v akvá-

riu a chvilku pozoruji jejich spokoje-
né rejdění. Štěstí je, když v mraze na-
startuji automobil a cestou v hlavě 
probírám, s kým se setkám, komu za-
volám, co pěkného mu povím a už se 
těším na výbornou ranní kávu s kole-
gy v redakci. Štěstí je, že mám práci, 
která mne baví, a tak se na všechny 
lidi kolem sebe usmívám a rozdávám 
dobrou náladu a oni mi stejnou min-
cí oplácejí. Všechno jde potom lépe 
od ruky. Štěstí je, když moje dílo ně-
kdo ocení. Štěstí také je, když mohu 
někomu pomoci, nebo posloužit a dě-

lám to opravdu ráda. Štěstí je, když se 
dozvídám, že moji blízcí jsou v pořád-
ku a prosperují. Štěstí je, když se se-
tkám s přáteli, společně si zazpívá-
me, zajdeme do divadla, na koncert, či 
do tělocvičny, a sdílíme zážitky. Štěs-
tí je, když se večer ponořím do dob-
ré knihy a čtení protáhnu až do půlno-
ci. Štěstí je, když potom krásně usnu 
a pošlu svoji duši občerstvit. Štěstím 
jsou pro mne i barevné a živé sny. Vět-
šinou do nich vstupují andělé, radí mi 
a podporují mne. Štěstí je, že mám za 
co být vděčná a vážím si toho. Štěstí 

je, když se ráno probudím… Ke štěs-
tí někdy stačí málo. Jen je třeba si to 
uvědomit.
A co je vaším štěstím? Zkuste si to 
nahlas povědět, nebo napsat jako teď 
já. Zaručeně vám to zvedne náladu 
a možná i koutky úst. 
Přes všechny trampoty, které den mů-
že přinést, vám kupu štěstí do další-
ho setkání s Metropolem za celý tým 
tvůrců tohoto vydání přeje
Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

FLEX se představuje
Tato značka je na českém trhu elektronářadí známá jen poměrně úzkému okruhu specialistů. U nás jsou to především kameníci, kteří výrobky této značky znají 
a často používají. FLEX je „doma“ v Německu, kde má výrobní základnu ve Steinheimu (nedaleko Stuttgartu). FLEX patří mezi přední a tradiční německé výrobce 
a jako osvědčená značka má co nabídnout mnoha skupinám řemeslníků. Významnou skupinou zákazníků FLEXu jsou kameníci . Nástroje pro broušení, řezání 
a vrtání kamene tvoří samostatnou a specializovanou nabídku. Když zámečník nebo stavební dělník řekne potřebuji „flexku“, myslí samozřejmě nářadí, které 
správně označujeme úhlová bruska. A proč „ flexka“? Protože to byla právě firma FLEX, kde se zrodila již v r.1954 první vysokorychlostní úhlová bruska. Pro obor 
zámečníků a zpracovatelů ocelí včetně nerezových nabízí FLEX širokou paletu úhlových brusek, leštiček a dalších typů elektronářadí spolu s kvalitními nástroji 
„vyladěnými“ pro potřeby řemeslníků-specialistů. Ve FLEXu skromně říkají „...o broušení něco víme...“. A tak může oslovit FLEX i další skupinu řemeslníků, jejichž 
oborem je broušení stěn, případně podlah. A tak jsou na řadě podlaháři a sádrokartonáři, malíři a další, kteří se těší z úspěšného užívání některého typu stroje, 
kterému veFLEXu říkají „žirafa“. Bruska pro finalizaci povrchů stěn a stropů, s dosahem až do tří metrů bez lešení, s možností pracovat až do rohů a koutů - to je 
inovovaná nabídka FLEXu v r. 2009. Že k tomu patří kvalitní odsávání a široká nabídka brusiva, je pro FLEX samozřejmé. V nabídce pro tento obor najdete i další 
stroje jako drážkovačku, míchadla, sanační frézy a další.
Zkušenosti s broušením a leštěním zúročili vývojáři FLEXu i pro další obor. Pro údržbu a renovaci karoserií aut, pro opracování povrchu lodí, nábytku a všude tam, 
kde je potřeba dosáhnout vysoké hladkosti a lesku tam se uplatní leštičky FLEX. Uživatel může vybírat z několika typů a velikostí. Ve všech řemeslných oborech, 
pro které FLEX nabízí svá řešení prosazuje zásadu „profi nářadí pro profíky“. Ke značce FLEX patří dlouhá životnost, důraz na výkon, funkčnost, dobrý design 
a ovládání. Postupně se rozšiřuje prodej zn. FLEX v odborných prodejnách elektronářadí. Zabezpečen je i prodej náhradních dílů a odborný servis. 

FLEX Elektronáradi, s.r.o.

Obchodní informace poskytuje obchodní zastoupení zn FLEX na adrese FLEX-Elektronářadí s.r.o.
Na Radouči 1458
293 Mladá Boleslav
tel.: 00420 326 780 492
e-mail: info@ flex-tool.cz
www. flex-tools.cz

Odborní prodejci FLEX v libereckém regionu:
Profi-technik s.r.o. 
Ještědská 535 
Liberec 7

Vercajk s.r.o. 
U pramenů 24 
Liberec  14

Jar. Kulhánek- Dino servis 
Hrnčířská 772 
Česká Lípa

Jaroslav Hlava 
Brodská 485 
Semily

ˇ

Jste fi rma, která propouští nebo přijímá nové zaměstnance?
JSTE OHROŽENI ZTRÁTOU ZAMĚSTNÁNÍ?

Jste zaměstnanec, který dal nebo dostal výpověď?
Končí Vám pracovní smlouva na dobu určitou?

Chcete se vrátit do zaměstnání po rodičovské dovolené?
Jste OSVČ, která musí ukončit své podnikání z důvodu nerentabilnosti?

Dřív, než vám skončí pracovní poměr, přijďte k nám!

PROJEKT
„RESTART – MOST“

Nabízíme zaměstnancům:
•  bezplatné poradenství pro zaměstnance, kterým končí jejich 

stávající pracovní poměr nebo končící OSVČ
• bezplatnou rekvalifi kaci vybraných profesí
• formy přímé podpory dle individuálních potřeb klienta

Nabízíme zaměstnavatelům:
•  náhradu mzdových prostředků fi rmám, které propouštějí

zaměstnance
•  možnost získání mzdových příspěvků při přijímání

zaměstnanců – dotované zaměstnání

Informace poskytne projektový tým na adrese:
Informační a poradenské centrum Most, Lomená 45, Most 

Telefon: 734 324 187, e-mail: landova@scomp.cz

Od roku 1999 buduje Hornické mu-
zeum Příbram tento regionální skan-
zen na tříhektarové ploše. Do přírodní-
ho areálu v údolí potoka jsou postup-
ně stěhovány hodnotné vesnické stav-
by, které by jinak na svém původním 
místě zanikly. „Jde o zemědělské usedlos-
ti, chalupnická a domkářská stavení, hos-
podářské stavby, technické stavby na vod-
ní pohon a drobné sakrální objekty, které 
v převážné většině pocházejí ze 2. polovi-
ny 18. až počátku 20. století,“ prozradil 
pracovník příbramského muzea Lubo-
mír Procházka, který má skanzen na 
starosti. A tak na krásném místě najde-
te nejméně 15 staveb. Celkem osm je 
původních. Mezi nimi domy, chaloup-
ky, špýchar, vodní pilu, stodolu, nebo 
třeba seník či včelín. Unikátní nejsou 
jen stavby, ale třeba i sbírkové předmě-
ty zemědělského nářadí, řemeslného 
náčiní i vybavení interiérů domácnos-
tí jednotlivých usedlostí.
„Oblast středního Povltaví je jedinečná 
v rámci středních Čech poměrně znač-
ným počtem zachovaných objektů lidové-
ho stavitelství z 18. až počátku 20. století. 
Výjimkou nejsou ani památky podstatně 
starší, například kamenné stavební člán-

Skanzen vesnických staveb středního Povltaví
Pokud máte rádi historii, hezké věci, krásné stavby, které mají takzvaně 
duši, a chcete se vrátit do minulosti, přijměte od nás jako tip na rodin-
ný výlet pozvání na zcela ojedinělé místo. Najdete ho ve Vysokém Chlum-
ci u Sedlčan ve středních Čechách, kde funguje Skanzen vesnických sta-
veb středního Povltaví.

ky z pozdního středověku a kamenné brá-
ny ze 17. století. Tento region je zajíma-
vý typem lidového domu povodí Beroun-
ky a Středočeské pahorkatiny s mnohými 
charakteristickými rysy,“ dodal Lubomír 
Procházka.
Od roku 2009 je zde také realizována 
výstavba čtyř nových objektů - vodní-
ho mlýna z Radešic, stodoly z Mašo-
va, obytného domu z Jíví a seníku z bý-
valého katastru Záběhlá resp. Buková 
u Rožmitálu ve Vojenském újezdu Br-
dy. Jejich úplné zpřístupnění veřejnos-
ti se předpokládá pravděpodobně v zá-
věru tohoto roku či na začátku příštího. 
Návštěvníci skanzenu tak mají jedineč-
nou možnost sledovat znovuvzkříšení 
těchto objektů na vlastní oči. Cena vý-
stavby replik objektů si vyžádá náklady 
okolo 26 milionů korun.
Každý, kdo se na chvíli rád zastaví, se 
sem může vypravit, a když ne hned, 
třeba na jaře, či v létě. Zastavit se, za-
snít se na chvíli a představit si, jaké 
by to bylo, žít před sto dvěma sty léty 
a alespoň na chviličku žít v chaloupce, 
která má jednu sednici, komůrku, a kde 
třeba bydlelo pohromadě i deset lidí.
A až pojedete do Vysokého Chlumce, 

určitě si všimněte hradu, který se tyčí 
nad obcí. Jedná se o bývalou tvrz, dnes 
hrad a zámek Vysoký Chlumec, který 
sice není veřejnosti přístupný, ale který 
spoluvlastní vnučka posledního české-
ho krále a císaře Karla I. Habsburského 
(1887 – 1922) a jeho ženy císařovny Zi-
ty – princezna Maria Beatrix Anna von 
Habsburg-Lothringen, která žije hlav-
ně v Německu a na hrad jezdí s manže-
lem šlechticem a podnikatelem převáž-
ně v létě.  Text: Metropol,

foto: Metropol a archiv


